
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO  alle ore 15.30 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

SISTEMAZIONE VIA MARTIRI DEL GRAPPA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE – 
DEFINITIVO  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 22 
in data 28/02/2013 
Prot. N. 5203 



P  R  O  P  O  S  T  A    D  I    D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  
 
 
OGGETTO: “SISTEMAZIONE VIA MARTIRI DEL GRAPPA”. APPROVAZIONE 

PROGETTO PRELIMINARE – DEFINITIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.R.G. (Piano Regolatore Generale), 
approvato con D.G.R.V. n. 2630 del 10.10.2001 e successive varianti parziali, approvate ai 
sensi del Titolo Quarto, Capo Terzo della L.R. 61/85; 
- che la strada di Via Martiri del Grappa, pur essendo di proprietà privata, è di fatto di uso 
pubblico, 
essendo da sempre utilizzata non solo dai residenti ma anche dalla collettività in genere; 
- che l’Amministrazione Comunale ha ravvisato la necessità di attuare la sistemazione della 
strada stessa, con l’acquisizione delle aree al patrimonio comunale, ritenendo che tale 
intervento sia da attuarsi quanto prima, al fine di adeguare lo stato di fatto alle esigenze 
derivanti dall’attuale traffico veicolare e dall’uso che si è nel tempo consolidato, nonché per 
migliorare la sicurezza dei cittadini residenti in zona; 
- che la previsione del P.R.G. vigente, che assoggetta la zona ad un vincolo preordinato 
all’esproprio derivante dalla individuazione di una “viabilità di progetto" ai sensi dell’art. 25 
delle N.T.A., è decaduta per decorrenza del termine quinquennale previsto dalla normativa 
vigente in materia, in particolare l’art. 9 del D.P.R. 327/2001; 
- che per poter attuare l’intervento di sistemazione predetto in conformità alle previsioni 
dello strumento urbanistico comunale, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 
25/07/2012 è 
stata adottata una apposita variante parziale al P.R.G. avente per oggetto la “riconferma 
delle previsioni di Piano Regolatore Generale relative ad un vincolo scaduto ai sensi art. 2 
L. 1187/1968 – Via Martiri del Grappa”; 
- che la documentazione relativa alla variante adottata è stata depositata, a disposizione 
del pubblico, per dieci giorni i consecutivi, presso la Segreteria del Comune e della 
Provincia, e che di 
detto deposito è stata data notizia a mezzo avviso pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 
(dal 17/09/2012 al 17/10/2012), e della Provincia (dal 17/09/2012 al 27/09/2012), e 
mediante l’affissione di manifesti, in conformità a quanto previsto dall’art. 50, comma 6 
della L.R. 61/85; 
- che nei venti giorni successivi ai dieci di deposito (termine utile per la presentazione, ai 
sensi dell’art. 50, comma 6 della L.R. 61/85), non sono pervenute osservazioni alla variante 
adottata, né al Protocollo del Comune, né a quello della Provincia; 
 
VISTO il parere / presa d’atto del Genio Civile di Vicenza, in data 20/09/2012, Prot. n. 
423940/63.00.00.20, (pervenuto in data 24/09/2012, prot. n. 12935); 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 in data 27/10/2012 con la 

quale è stata approvata, ai sensi e per gli effetti di quanto indicato dall’art. 50, comma 7 
della L.R. 61/85, la Variante parziale al P.R.G. avente per oggetto la riconferma delle 
previsioni di Piano Regolatore Generale relative ad un vincolo scaduto ai sensi art. 2 L. 
1187/1968 – riguardanti la viabilità di progetto che interessa Via Martiri del Grappa – 
adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 25/07/2012; 
 
VISTO il Progetto Preliminare - Definitivo, redatto dall’Ufficio Tecnico LL.PP./Manutenzioni 
del Patrimonio, in data Dicembre 2012, in conformità a quanto stabilito dall’art. 93, comma 
3 e 4, del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., dell’importo complessivo di € 98.000,00, di 
cui € 68.379,00 per somme a base d’appalto ed € 29.821,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione e che si compone dei seguenti elaborati: 
 
- Relazione Tecnico – Illustrativa - Quadro economico 
- Piano Particellare di Esproprio: 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- Documentazione fotografica; 



- Elenco prezzi unitari; 
- Computo metrico estimativo; 
- Tav. 1 - Planimetria Rilievo Stato di Fatto - Scala 1: 200; 
- Tav. 2 - Planimetria Rilievo Stato di Progetto - Scala 1: 200; 
 
CONSIDERATO: 
- che relativamente alla “Sistemazione via Martiri del Grappa”, in data gennaio 2013 è 
stato comunicato ai proprietari interessati l’Avviso dell’avvio del procedimento ai fini 
dell’approvazione del progetto definitivo e della dichiarazione di pubblica utilità dell’opera 
ex art. 16 comma 4 del D.P.R. 8 giugno, mediante notifica/raccomandata A.R.; 
- che la documentazione relativa al progetto sopra richiamato è stata depositata, a 
disposizione degli interessati per eventuali osservazioni scritte, per 30 (trenta) giorni presso 
l’Ufficio LL.PP. del Comune di Rossano Veneto; 
- che entro i termini previsti non sono pervenute osservazioni/memorie scritte; 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di mettere in sicurezza il tratto stradale di Via 
Martiri del Grappa di effettuare la necessaria asfaltatura e la realizzazione della pubblica 
illuminazione,  per poter evitare pericoli al traffico veicolare ed alla collettività in generale; 
 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” e l’art. 192 “Determinazioni a 
contrattare e relative procedure” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che i lavori di cui trattasi troveranno capienza in apposito capitolo di Bilancio 
Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per le ragioni in premessa evidenziate, il Progetto Preliminare - Definitivo 
dei lavori di “Sistemazione via Martiri del Grappa” redatto dall’Ufficio Tecnico 
LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio, in data Dicembre 2012, in conformità a quanto 
stabilito dall’art. 93, comma 3 e4, del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., dell’importo 
complessivo di € 98.000,00, di cui € 68.379,00 per somme a base d’appalto ed € 
29.821,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

2. di dare atto che i lavori di cui trattasi troveranno capienza in apposito capitolo di 
Bilancio Comunale e che sarà cura del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni 
del Patrimonio assumere il relativo impegno di spesa per la realizzazione dell’intervento 
in oggetto. 

 
* * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
 F.TO Arch. Corrado Bonanno 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Rag. Zelia Pan 



 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  337  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 09/04/2013                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


